Pluries quoque, diuresi male procedente ex torpore et atonia in omnibus organismi functionibus conspicuo, ad remedia solventia amara confugiendum est in connubio cum diureticis jam memoratis; sunt vero: Chelidonium majus, Calam. aromat., trifol. fibrin., ononis et absynthium. Alias ad mere excitantia tonica, uti ad Caryophyllatum, Salicem et Corticem peruvianum cum Senega, Roob junipero, Squilla, Spiritu nitrico vel muriatico aethero junctos transeundum est.

## VITAE CURRICULUM.

**E**go Franziscus Gustavus Boisserée die xxvi. Novembris anni MDCCCX Coloniae Agrippinensis natus sum parentibus Guilelmo Boisserée et Josephae gente ab Uphoff, sola superstite. Religionem catholicam profiteor.

Gymnasium Coloniense catholicum ab a. MDCCXXII tusque ad xxx frequentavi. Maturitatis testimonio munus Universitatem Heidelbergensem petii, ubi a Prorectore Magnifico Ludovico Gmelin in numerum civium Academicorum receptus per duos annos versatus sum. Scholae quibus interfui hae sunt.

Generalis et specialis botanice apud doct. privatim docentem Dr. Bischoff.

Physice theoretica cum experimentis conjuncta apud clar. Profess. Munke.

Zoologia apud cl. Profess. Leuckard, chemia anorganica atque organica apud cl. Prof. Gmelin.

Anatomia et physiologia systematis nervosius nec non organorum ad sensus spectantium apud doctiss. privatim docentem Dr. Arnold.

Anatomia ac Physiologia; et formationis foetus humani historia apud praeclar. Prof. Tiedemann, Ophthalmiatria apud clar. Prof. Chelius. Pathologia specialis ac therapia apud cl. Puchelt.

Tunc valetudine adversa coactus patriam redii ibique per semestre commemoratus sum.

Dein Halam profectus a Profess. illust. Dzondi jam beato numero civium academicorum adscriptus sum.

Hisce scholis interfui, praelectionibus clariss. Prof. Krukenberg de morbis pulmonum, cordis atque cutis, nec non de morbis organorum gastricorum, atque sensuum; Prof. cl. Blasium disserentem de chirurgia, fasciis rite applicandis, de fracturis atque luxationibus nec non de aciurgia audivi.

Clinicum medicum practicum sub auspiciis illustriss. Prof. Krukenbergi florens per biennium frequentavi.

Clinicum chirurgicum moderatore Profess. clar. Blasio per annum.

Clinicum obstetricium, quod praecl. Profess. Niemeyer dirigit per semestre.

Postea almam litterarum sedem Berolinensem petii, ubi rector Magnificus Busch inter cives academicos me recepit. Per semestre clinicum chirurgicum Praesidis illust. Rust, clinicum ophthalmiatricum Professoris illust. Juengken, clinicum pro sanandis infantulis clariss.

Barez visitavi. Quibus viris illustrissimis et Professoribus et praceptoribus optime de me meritis gratias, quam maximas ago.

Tentamine vero et examine rigoroso rite absolutis, dissertatione thesibusque defensis, spero fore ut summi in medicina et chirurgia honores per Decanum maxime spectabilem in me conferantur.

## THESES.

1. Balnea maritima maxime nervorum robur restituunt.
2. Lithotritia interdum lithotomiae preferenda est.
3. Hydrops non est morbus sed morbi symptoma.
4. Febris intermittens est morbus nervosus.